
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая 2020 года № 216

О признании утратившими силу решений 
Муниципального совета Белгородского района 
от 26 июля 2019 г. № 99, от 1 ноября 2019 г. № 129

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Признать утратившими силу:
- решение Муниципального совета Белгородского района от 26 июля 

2019 г. № 99 «Об осуществлении полномочий поселения по организации 
благоустройства территории в части строительства наружного освещения»;

- решение М униципального совета Белгородского района от 1 ноября 
2019 г. № 129 «О внесении изменений в решение Муниципального совета 
от 26.07.2019 г. № 99 «Об осуществлении полномочий поселения 
по организации благоустройства территории в части строительства 
наружного освещения».

2. Поручить администрации Белгородского района расторгнуть 
заключенное с администрацией Дубовского сельского поселения соглашение по 
осуществлению части полномочий поселения по благоустройству территории 
в части организации работ по строительству и ремонту сетей наружного 
освещения улиц в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации.

3. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района предусмотреть соответствующие изменения в бюджете 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области



на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на 
постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района по 
вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и 
жилищно- коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С И . Тишин

http://www.belm.ru

